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PÅ GÅNG I SKÅNE

Ny jämställdhetsstrategi för länet

På internationella kvinnodagen den 8 mars lanserade Länsstyrelsen
Skåne länsstrategin "Ett jämställt Skåne" 2024‐2027. Strategin har ett
extra fokus på ekonomisk jämställdhet eftersom utvecklingen går åt
fel håll ‐ inkomstskillnaderna mellan kvinnor och män ökar.

Kommuner, organisationer, myndigheter och företag kan ansluta sig
till Ett jämställt Skåne. Då ställer man sig bakom målen i strategin och
får tillgång till statistik, föreläsningar, erfarenhetsutbyte och riktat
stöd i sitt jämställdhetsarbete.

LÄS MER HÄR

Resurscentrum heder Skåne ger
kostnadsfria konsultationer

Resurscentrum heder Skåne är en myndighetsgemensam satsning
som består av Länsstyrelsen Skåne, Polisen, Skånes Kommuner,
Region Skåne och Åklagarmyndigheten. Länsstyrelsen Skåne
samordnar satsningen.

Under 2024 ger Resurscentrum kostnadsfria konsultationer till alla
som arbetar i kommun och träffar personer kan tänkas vara utsatta
för hedersrelaterat våld eller förtyck. Konsultationerna kan innebära:

• stöd om du upplever osäkerhet i specifika ärenden,
• råd vid risk‐ och skyddsbedömning eller
• generell diskussion kring förhållningssätt, rutiner och åtgärder i

relation till hedersrelaterat våld och förtryck.

Du som arbetar i Region Skåne kan kontakta barnskyddsteamen för
kostnadsfria konsultationer. Läs mer på vårdgivare Skåne

LÄS MER OM RESURSCENTRUM HEDER SKÅNE HÄR

Våldsprevention: ny utbildning
2025

Länsstyrelsen Skåne och Klippans kommun kommer att erbjuda en
strategutbildning i universell våldsprevention under 2025. Målgrupp
är skånska kommuner och syftet är att ge stöd i ett kunskapsbaserat
våldsförebyggande arbete i kommunen.

Utbildningen innehåller bland annat:

• Kunskap om våld och hur det går att förebygga
• Hur våld kan kartläggas
• Hur en kommun kan bedriva ett våldsförebyggande arbete

utifrån en hela kommunen‐ansats  och hur man kan utbilda i
våld och våldsprevention

• Processledning och kreativa mötestekniker för att skapa
engagemang, delaktighet och få verksamheter att gå från
kunskap till handling 

Vill du veta mer eller anmäla intresse till utbildningen? Kontakta
frida.darj@lansstyrelsen.se

Efterlysning: Goda exempel på
goda arbetsvillkor
Länsstyrelsen Skåne stöttar kommuner i arbete med goda och
jämställda arbetsvillkor. Många har efterfrågat goda exempel. Därför
letar vi efter kommuner som har gjort utvecklingsarbete kring
arbetsvillkor.

Det kan vara såväl på övergripande kommunnivå, förvaltningsnivå
som på den enskilda arbetsplatsen. Till exempel arbetstider,
inflytande, utvecklad arbetsvärdering, sjukskrivningar, delade turer,
antal medarbetare per chef etc.

Stämmer det in på din kommun? Då skulle vi vilja göra en kortare
digital intervju om ert arbete.

KONTAKTA LÄNSSTYRELSEN

LÄS LÄNSSTYRELSENS RAPPORT OM ARBETSVILLKOR I SKÅNSKA
KOMMUNER

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Konferens för att förebygga och
bekämpa prostitution och
människohandel
26 APRIL

Välkommen till en halvdagskonferens med fokus på att utveckla det
regionala och lokala arbetet mot prostitution och människohandel i
Skåne.

Sedan sju år tillbaka har Frälsningsarmén utvecklat ett
samverkansarbete mot människohandel och prostitution i
Helsingborg. Tillsammans med Länsstyrelsen Skåne har arbetet
resulterat i metodstödet Stad för stad – lokal samverkan mot
människohandel.

Du kan välja att delta heldag eller halvdag. På förmiddagen kommer
du kunna ta del av hur Frälsningsarmén och Lunds kommun arbetat
utifrån modellen Stad för stad. På eftermiddagen hålls en workshop
för samordnare i Skåne med fokus att utforska lokala förutsättningar
och utmaningar. För er som deltar hela dagen ingår lunch.

ANMÄLAN HALVDAG

ANMÄLAN HELDAG

Att motivera våldsutövare till
behandling
6 MAJ

Välkomna till en utbildningsdag i Malmö med fokus på att upptäcka,
bemöta och motivera våldsutövare till behandling. Syftet är att öka
kunskapen om våldsutövare samt hur man kan motivera till
behandling och andra insatser.

Målgrupp: kursen riktar sig till personal inom socialtjänsten som
möter personer som utövar våld i nära relationer och har möjlighet
att informera om och motivera dessa till behandling.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Digital utbildning i FREDA‐
kortfrågor
Att upptäcka och fråga om våldsutsatthet
15 MAJ

Att ställa frågan om våld och identifiera de som är utsatta för våld är
viktigt för att våldsutsatta ska få det skydd och stöd som de har rätt
till. Under utbildningen kommer ni att få baskunskaper om våld i
nära relationer samt verktyg att fråga om våldsutsatthet med stöd av
FREDA‐kortfrågor.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Erfarenhetsutbyte för VIP‐ledare
23 MAJ

VIP‐programmet är ett våldsförebyggande program med syfte att
främja förutsättningarna för god hälsa, jämlika relationer och känsla
av sammanhang för unga och vuxna med funktionsnedsättning.

I Skåne finns flera kommuner som arbetar med VIP och Länsstyrelsen
Skåne bjuder därför in till en dag för erfarenhetsutbyte för er som har
gått utbildning som VIP‐gruppledare, samordnar VIP eller är chef för
verksamhet som har VIP.

Om du är intresserad av VIP håller Eskilstuna kommun i
gruppledarutbildning under 2024. Läs mer här.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Nätverksträff Ett jämställt Skåne ‐
prioriterade jämställdhetsfrågor
för Skåne
30 MAJ

Länsstyrelsen Skåne välkomnar alla organisationer som är anslutna
till Ett jämställt Skåne till nätverksträff. Temat för träffen är Skånes
nya strategi för jämställdhet och prioriterade jämställdhetsfrågor.

Syftet med strategin är att anpassa och konkretisera de nationella
jämställdhetspolitiska målen; vad är prioriterat för Skåne, hur ser det
ut hos oss och hur ska vi arbeta för jämställdhet. Vi kommer gå
igenom strategin tillsammans. Strategin innehåller några nya mål,
uppdaterad problembeskrivning, ny statistik och ett nytt
metodkapitel.

Det kommer också finnas möjlighet att presentera hur just din
organisation arbetar med jämställdhet.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

PÅ GÅNG NATIONELLT

Reglerna för skyddat boende
ändras 

Den 22 februari antog riksdagen regeringens proposition "Stärkta
rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende". Lagändringen
innebär att skyddat boende blir en boendeinsats enligt
socialtjänstlagen och att medföljande barn ska bedömas individuellt
och få ett eget beslut om insatsen. Lagändringen innebär också att
skyddat boende blir tillståndspliktigt. Lagändringarna träder i kraft 1
april 2024.

LÄS MER HÄR

Inför sommarlovet:
Kampanjmaterial mot
hedersrelaterat våld och förtryck

Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck har
publicerat kampanjmaterial om det rättsliga skyddet mot
hedersrelaterat brottslighet. Materialet är anpassat efter olika
målgrupper, både yrkesverksamma och potentiellt utsatta.

LÄS MER HÄR

Ny rapport om hbtq‐personers
utsatthet för hedersrelaterat våld
och förtryck

Mucf har publicerat en rapport om hbtq‐personers utsatthet för
hedersrelaterat våld och förtryck och omvändelseförsök. Rapporten
bygger på skriftliga berättelser och intervjuer med hbtq‐personer
som lever eller har levt i familjer med hedersnormer.

Rapporten visar att unga hbtq‐personer som lever i hedersnormer
hindras att forma sina liv utifrån sina egna önskemål. De lever i
otrygghet, är utsatta för psykiskt och fysiskt våld och lider av psykisk
ohälsa.

Det omgivandet samhällets brist på kunskap och förmåga att se
deras utsatthet bidrar till att de inte får sina rättigheter tillgodosedda.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Socialstyrelsens dödsfallsrapport
är publicerad

Den 16 februari presenterade Socialstyrelsens utredare skade‐ och
dödsfallsutredningarnas slutsatser och resultat. De bygger på fall där
69 brottsoffer drabbats av dödligt våld eller försök till dödligt våld.
Slutsatserna visar på brister i samhällets skyddsnät. Om
samhällsaktörerna hade agerat annorlunda hade det kunnat minska
risken för att brotten skulle ha begåtts.

TA DEL AV RESULTATEN HÄR

Ny rapport om våld mot samiska
kvinnor i Sverige

En ny rapport från Umeå universitet presenterar för första gången
data om våld mot samiska kvinnor i Sverige. Rapporten visar att det
övergripande mönstret är att samiska kvinnor är betydligt mer
utsatta för våld än samiska män, samt att samiska kvinnor uppger en
högre våldsutsatthet än kvinnor i Sverige för de flesta typer av våld.

Rapportskribenterna föreslår en rad åtgärder, bland annat att det
skapas en nationell policy och inrättas ett samiskt kunskapscentrum
för hälsa och socialt arbete.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Ny rapport: Stora risker för
människohandelns offer i Sverige
Samhället upptäcker få brottsoffer som exploateras inom prostitution
och människohandel. Utsatta får inte det stöd och skydd de har rätt
till. Samtidigt är antalet fällande domar litet jämfört med andra länder
– under 2022 kom inte en enda dom om människohandel.

Det visar Jämställdhetsmyndighetens färska rapport om prostitution
och människohandel. Där uppmärksammas också problematiken att
gängkriminella säljer unga tjejer till varandra för sexuella handlingar,
som betalningsmedel.

LÄS RAPPORTEN HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Nytt metodstöd om våld
och funktionsnedsättning

Myndigheten för delaktighet lanserar nu ett
metodstöd för att förbättra förutsättningarna för
kommuner och myndigheter att hantera våld i nära
relationer bland personer med funktionsnedsättning.
Metodstödet ger många tips och består av tre delar:
webbkurser, fördjupningsmaterial och filmer.

LÄS MER HÄR

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

Webbkurser FÖRDJUPNING

Våld mot äldre

Hedersrelaterat våld och förtryck

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=ef7df631-07dd-411f-aa2f-256d71e00a80&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/RobotDecoy?r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
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– under 2022 kom inte en enda dom om människohandel.

Det visar Jämställdhetsmyndighetens färska rapport om prostitution
och människohandel. Där uppmärksammas också problematiken att
gängkriminella säljer unga tjejer till varandra för sexuella handlingar,
som betalningsmedel.

LÄS RAPPORTEN HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Nytt metodstöd om våld
och funktionsnedsättning

Myndigheten för delaktighet lanserar nu ett
metodstöd för att förbättra förutsättningarna för
kommuner och myndigheter att hantera våld i nära
relationer bland personer med funktionsnedsättning.
Metodstödet ger många tips och består av tre delar:
webbkurser, fördjupningsmaterial och filmer.

LÄS MER HÄR

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

Webbkurser FÖRDJUPNING

Våld mot äldre

Hedersrelaterat våld och förtryck
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PÅ GÅNG I SKÅNE

Ny jämställdhetsstrategi för länet

På internationella kvinnodagen den 8 mars lanserade Länsstyrelsen
Skåne länsstrategin "Ett jämställt Skåne" 2024‐2027. Strategin har ett
extra fokus på ekonomisk jämställdhet eftersom utvecklingen går åt
fel håll ‐ inkomstskillnaderna mellan kvinnor och män ökar.

Kommuner, organisationer, myndigheter och företag kan ansluta sig
till Ett jämställt Skåne. Då ställer man sig bakom målen i strategin och
får tillgång till statistik, föreläsningar, erfarenhetsutbyte och riktat
stöd i sitt jämställdhetsarbete.

LÄS MER HÄR

Resurscentrum heder Skåne ger
kostnadsfria konsultationer

Resurscentrum heder Skåne är en myndighetsgemensam satsning
som består av Länsstyrelsen Skåne, Polisen, Skånes Kommuner,
Region Skåne och Åklagarmyndigheten. Länsstyrelsen Skåne
samordnar satsningen.

Under 2024 ger Resurscentrum kostnadsfria konsultationer till alla
som arbetar i kommun och träffar personer kan tänkas vara utsatta
för hedersrelaterat våld eller förtyck. Konsultationerna kan innebära:

• stöd om du upplever osäkerhet i specifika ärenden,
• råd vid risk‐ och skyddsbedömning eller
• generell diskussion kring förhållningssätt, rutiner och åtgärder i

relation till hedersrelaterat våld och förtryck.

Du som arbetar i Region Skåne kan kontakta barnskyddsteamen för
kostnadsfria konsultationer. Läs mer på vårdgivare Skåne

LÄS MER OM RESURSCENTRUM HEDER SKÅNE HÄR

Våldsprevention: ny utbildning
2025

Länsstyrelsen Skåne och Klippans kommun kommer att erbjuda en
strategutbildning i universell våldsprevention under 2025. Målgrupp
är skånska kommuner och syftet är att ge stöd i ett kunskapsbaserat
våldsförebyggande arbete i kommunen.

Utbildningen innehåller bland annat:

• Kunskap om våld och hur det går att förebygga
• Hur våld kan kartläggas
• Hur en kommun kan bedriva ett våldsförebyggande arbete

utifrån en hela kommunen‐ansats  och hur man kan utbilda i
våld och våldsprevention

• Processledning och kreativa mötestekniker för att skapa
engagemang, delaktighet och få verksamheter att gå från
kunskap till handling 

Vill du veta mer eller anmäla intresse till utbildningen? Kontakta
frida.darj@lansstyrelsen.se

Efterlysning: Goda exempel på
goda arbetsvillkor
Länsstyrelsen Skåne stöttar kommuner i arbete med goda och
jämställda arbetsvillkor. Många har efterfrågat goda exempel. Därför
letar vi efter kommuner som har gjort utvecklingsarbete kring
arbetsvillkor.

Det kan vara såväl på övergripande kommunnivå, förvaltningsnivå
som på den enskilda arbetsplatsen. Till exempel arbetstider,
inflytande, utvecklad arbetsvärdering, sjukskrivningar, delade turer,
antal medarbetare per chef etc.

Stämmer det in på din kommun? Då skulle vi vilja göra en kortare
digital intervju om ert arbete.

KONTAKTA LÄNSSTYRELSEN

LÄS LÄNSSTYRELSENS RAPPORT OM ARBETSVILLKOR I SKÅNSKA
KOMMUNER

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Konferens för att förebygga och
bekämpa prostitution och
människohandel
26 APRIL

Välkommen till en halvdagskonferens med fokus på att utveckla det
regionala och lokala arbetet mot prostitution och människohandel i
Skåne.

Sedan sju år tillbaka har Frälsningsarmén utvecklat ett
samverkansarbete mot människohandel och prostitution i
Helsingborg. Tillsammans med Länsstyrelsen Skåne har arbetet
resulterat i metodstödet Stad för stad – lokal samverkan mot
människohandel.

Du kan välja att delta heldag eller halvdag. På förmiddagen kommer
du kunna ta del av hur Frälsningsarmén och Lunds kommun arbetat
utifrån modellen Stad för stad. På eftermiddagen hålls en workshop
för samordnare i Skåne med fokus att utforska lokala förutsättningar
och utmaningar. För er som deltar hela dagen ingår lunch.

ANMÄLAN HALVDAG

ANMÄLAN HELDAG

Att motivera våldsutövare till
behandling
6 MAJ

Välkomna till en utbildningsdag i Malmö med fokus på att upptäcka,
bemöta och motivera våldsutövare till behandling. Syftet är att öka
kunskapen om våldsutövare samt hur man kan motivera till
behandling och andra insatser.

Målgrupp: kursen riktar sig till personal inom socialtjänsten som
möter personer som utövar våld i nära relationer och har möjlighet
att informera om och motivera dessa till behandling.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Digital utbildning i FREDA‐
kortfrågor
Att upptäcka och fråga om våldsutsatthet
15 MAJ

Att ställa frågan om våld och identifiera de som är utsatta för våld är
viktigt för att våldsutsatta ska få det skydd och stöd som de har rätt
till. Under utbildningen kommer ni att få baskunskaper om våld i
nära relationer samt verktyg att fråga om våldsutsatthet med stöd av
FREDA‐kortfrågor.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Erfarenhetsutbyte för VIP‐ledare
23 MAJ

VIP‐programmet är ett våldsförebyggande program med syfte att
främja förutsättningarna för god hälsa, jämlika relationer och känsla
av sammanhang för unga och vuxna med funktionsnedsättning.

I Skåne finns flera kommuner som arbetar med VIP och Länsstyrelsen
Skåne bjuder därför in till en dag för erfarenhetsutbyte för er som har
gått utbildning som VIP‐gruppledare, samordnar VIP eller är chef för
verksamhet som har VIP.

Om du är intresserad av VIP håller Eskilstuna kommun i
gruppledarutbildning under 2024. Läs mer här.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Nätverksträff Ett jämställt Skåne ‐
prioriterade jämställdhetsfrågor
för Skåne
30 MAJ

Länsstyrelsen Skåne välkomnar alla organisationer som är anslutna
till Ett jämställt Skåne till nätverksträff. Temat för träffen är Skånes
nya strategi för jämställdhet och prioriterade jämställdhetsfrågor.

Syftet med strategin är att anpassa och konkretisera de nationella
jämställdhetspolitiska målen; vad är prioriterat för Skåne, hur ser det
ut hos oss och hur ska vi arbeta för jämställdhet. Vi kommer gå
igenom strategin tillsammans. Strategin innehåller några nya mål,
uppdaterad problembeskrivning, ny statistik och ett nytt
metodkapitel.

Det kommer också finnas möjlighet att presentera hur just din
organisation arbetar med jämställdhet.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

PÅ GÅNG NATIONELLT

Reglerna för skyddat boende
ändras 

Den 22 februari antog riksdagen regeringens proposition "Stärkta
rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende". Lagändringen
innebär att skyddat boende blir en boendeinsats enligt
socialtjänstlagen och att medföljande barn ska bedömas individuellt
och få ett eget beslut om insatsen. Lagändringen innebär också att
skyddat boende blir tillståndspliktigt. Lagändringarna träder i kraft 1
april 2024.

LÄS MER HÄR

Inför sommarlovet:
Kampanjmaterial mot
hedersrelaterat våld och förtryck

Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck har
publicerat kampanjmaterial om det rättsliga skyddet mot
hedersrelaterat brottslighet. Materialet är anpassat efter olika
målgrupper, både yrkesverksamma och potentiellt utsatta.

LÄS MER HÄR

Ny rapport om hbtq‐personers
utsatthet för hedersrelaterat våld
och förtryck

Mucf har publicerat en rapport om hbtq‐personers utsatthet för
hedersrelaterat våld och förtryck och omvändelseförsök. Rapporten
bygger på skriftliga berättelser och intervjuer med hbtq‐personer
som lever eller har levt i familjer med hedersnormer.

Rapporten visar att unga hbtq‐personer som lever i hedersnormer
hindras att forma sina liv utifrån sina egna önskemål. De lever i
otrygghet, är utsatta för psykiskt och fysiskt våld och lider av psykisk
ohälsa.

Det omgivandet samhällets brist på kunskap och förmåga att se
deras utsatthet bidrar till att de inte får sina rättigheter tillgodosedda.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Socialstyrelsens dödsfallsrapport
är publicerad

Den 16 februari presenterade Socialstyrelsens utredare skade‐ och
dödsfallsutredningarnas slutsatser och resultat. De bygger på fall där
69 brottsoffer drabbats av dödligt våld eller försök till dödligt våld.
Slutsatserna visar på brister i samhällets skyddsnät. Om
samhällsaktörerna hade agerat annorlunda hade det kunnat minska
risken för att brotten skulle ha begåtts.

TA DEL AV RESULTATEN HÄR

Ny rapport om våld mot samiska
kvinnor i Sverige

En ny rapport från Umeå universitet presenterar för första gången
data om våld mot samiska kvinnor i Sverige. Rapporten visar att det
övergripande mönstret är att samiska kvinnor är betydligt mer
utsatta för våld än samiska män, samt att samiska kvinnor uppger en
högre våldsutsatthet än kvinnor i Sverige för de flesta typer av våld.

Rapportskribenterna föreslår en rad åtgärder, bland annat att det
skapas en nationell policy och inrättas ett samiskt kunskapscentrum
för hälsa och socialt arbete.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Ny rapport: Stora risker för
människohandelns offer i Sverige
Samhället upptäcker få brottsoffer som exploateras inom prostitution
och människohandel. Utsatta får inte det stöd och skydd de har rätt
till. Samtidigt är antalet fällande domar litet jämfört med andra länder
– under 2022 kom inte en enda dom om människohandel.

Det visar Jämställdhetsmyndighetens färska rapport om prostitution
och människohandel. Där uppmärksammas också problematiken att
gängkriminella säljer unga tjejer till varandra för sexuella handlingar,
som betalningsmedel.

LÄS RAPPORTEN HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Nytt metodstöd om våld
och funktionsnedsättning

Myndigheten för delaktighet lanserar nu ett
metodstöd för att förbättra förutsättningarna för
kommuner och myndigheter att hantera våld i nära
relationer bland personer med funktionsnedsättning.
Metodstödet ger många tips och består av tre delar:
webbkurser, fördjupningsmaterial och filmer.

LÄS MER HÄR

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

Webbkurser FÖRDJUPNING

Våld mot äldre

Hedersrelaterat våld och förtryck
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PÅ GÅNG I SKÅNE

Ny jämställdhetsstrategi för länet

På internationella kvinnodagen den 8 mars lanserade Länsstyrelsen
Skåne länsstrategin "Ett jämställt Skåne" 2024‐2027. Strategin har ett
extra fokus på ekonomisk jämställdhet eftersom utvecklingen går åt
fel håll ‐ inkomstskillnaderna mellan kvinnor och män ökar.

Kommuner, organisationer, myndigheter och företag kan ansluta sig
till Ett jämställt Skåne. Då ställer man sig bakom målen i strategin och
får tillgång till statistik, föreläsningar, erfarenhetsutbyte och riktat
stöd i sitt jämställdhetsarbete.

LÄS MER HÄR

Resurscentrum heder Skåne ger
kostnadsfria konsultationer

Resurscentrum heder Skåne är en myndighetsgemensam satsning
som består av Länsstyrelsen Skåne, Polisen, Skånes Kommuner,
Region Skåne och Åklagarmyndigheten. Länsstyrelsen Skåne
samordnar satsningen.

Under 2024 ger Resurscentrum kostnadsfria konsultationer till alla
som arbetar i kommun och träffar personer kan tänkas vara utsatta
för hedersrelaterat våld eller förtyck. Konsultationerna kan innebära:

• stöd om du upplever osäkerhet i specifika ärenden,
• råd vid risk‐ och skyddsbedömning eller
• generell diskussion kring förhållningssätt, rutiner och åtgärder i

relation till hedersrelaterat våld och förtryck.

Du som arbetar i Region Skåne kan kontakta barnskyddsteamen för
kostnadsfria konsultationer. Läs mer på vårdgivare Skåne

LÄS MER OM RESURSCENTRUM HEDER SKÅNE HÄR

Våldsprevention: ny utbildning
2025

Länsstyrelsen Skåne och Klippans kommun kommer att erbjuda en
strategutbildning i universell våldsprevention under 2025. Målgrupp
är skånska kommuner och syftet är att ge stöd i ett kunskapsbaserat
våldsförebyggande arbete i kommunen.

Utbildningen innehåller bland annat:

• Kunskap om våld och hur det går att förebygga
• Hur våld kan kartläggas
• Hur en kommun kan bedriva ett våldsförebyggande arbete

utifrån en hela kommunen‐ansats  och hur man kan utbilda i
våld och våldsprevention

• Processledning och kreativa mötestekniker för att skapa
engagemang, delaktighet och få verksamheter att gå från
kunskap till handling 

Vill du veta mer eller anmäla intresse till utbildningen? Kontakta
frida.darj@lansstyrelsen.se

Efterlysning: Goda exempel på
goda arbetsvillkor
Länsstyrelsen Skåne stöttar kommuner i arbete med goda och
jämställda arbetsvillkor. Många har efterfrågat goda exempel. Därför
letar vi efter kommuner som har gjort utvecklingsarbete kring
arbetsvillkor.

Det kan vara såväl på övergripande kommunnivå, förvaltningsnivå
som på den enskilda arbetsplatsen. Till exempel arbetstider,
inflytande, utvecklad arbetsvärdering, sjukskrivningar, delade turer,
antal medarbetare per chef etc.

Stämmer det in på din kommun? Då skulle vi vilja göra en kortare
digital intervju om ert arbete.

KONTAKTA LÄNSSTYRELSEN

LÄS LÄNSSTYRELSENS RAPPORT OM ARBETSVILLKOR I SKÅNSKA
KOMMUNER

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Konferens för att förebygga och
bekämpa prostitution och
människohandel
26 APRIL

Välkommen till en halvdagskonferens med fokus på att utveckla det
regionala och lokala arbetet mot prostitution och människohandel i
Skåne.

Sedan sju år tillbaka har Frälsningsarmén utvecklat ett
samverkansarbete mot människohandel och prostitution i
Helsingborg. Tillsammans med Länsstyrelsen Skåne har arbetet
resulterat i metodstödet Stad för stad – lokal samverkan mot
människohandel.

Du kan välja att delta heldag eller halvdag. På förmiddagen kommer
du kunna ta del av hur Frälsningsarmén och Lunds kommun arbetat
utifrån modellen Stad för stad. På eftermiddagen hålls en workshop
för samordnare i Skåne med fokus att utforska lokala förutsättningar
och utmaningar. För er som deltar hela dagen ingår lunch.

ANMÄLAN HALVDAG

ANMÄLAN HELDAG

Att motivera våldsutövare till
behandling
6 MAJ

Välkomna till en utbildningsdag i Malmö med fokus på att upptäcka,
bemöta och motivera våldsutövare till behandling. Syftet är att öka
kunskapen om våldsutövare samt hur man kan motivera till
behandling och andra insatser.

Målgrupp: kursen riktar sig till personal inom socialtjänsten som
möter personer som utövar våld i nära relationer och har möjlighet
att informera om och motivera dessa till behandling.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Digital utbildning i FREDA‐
kortfrågor
Att upptäcka och fråga om våldsutsatthet
15 MAJ

Att ställa frågan om våld och identifiera de som är utsatta för våld är
viktigt för att våldsutsatta ska få det skydd och stöd som de har rätt
till. Under utbildningen kommer ni att få baskunskaper om våld i
nära relationer samt verktyg att fråga om våldsutsatthet med stöd av
FREDA‐kortfrågor.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Erfarenhetsutbyte för VIP‐ledare
23 MAJ

VIP‐programmet är ett våldsförebyggande program med syfte att
främja förutsättningarna för god hälsa, jämlika relationer och känsla
av sammanhang för unga och vuxna med funktionsnedsättning.

I Skåne finns flera kommuner som arbetar med VIP och Länsstyrelsen
Skåne bjuder därför in till en dag för erfarenhetsutbyte för er som har
gått utbildning som VIP‐gruppledare, samordnar VIP eller är chef för
verksamhet som har VIP.

Om du är intresserad av VIP håller Eskilstuna kommun i
gruppledarutbildning under 2024. Läs mer här.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Nätverksträff Ett jämställt Skåne ‐
prioriterade jämställdhetsfrågor
för Skåne
30 MAJ

Länsstyrelsen Skåne välkomnar alla organisationer som är anslutna
till Ett jämställt Skåne till nätverksträff. Temat för träffen är Skånes
nya strategi för jämställdhet och prioriterade jämställdhetsfrågor.

Syftet med strategin är att anpassa och konkretisera de nationella
jämställdhetspolitiska målen; vad är prioriterat för Skåne, hur ser det
ut hos oss och hur ska vi arbeta för jämställdhet. Vi kommer gå
igenom strategin tillsammans. Strategin innehåller några nya mål,
uppdaterad problembeskrivning, ny statistik och ett nytt
metodkapitel.

Det kommer också finnas möjlighet att presentera hur just din
organisation arbetar med jämställdhet.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

PÅ GÅNG NATIONELLT

Reglerna för skyddat boende
ändras 

Den 22 februari antog riksdagen regeringens proposition "Stärkta
rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende". Lagändringen
innebär att skyddat boende blir en boendeinsats enligt
socialtjänstlagen och att medföljande barn ska bedömas individuellt
och få ett eget beslut om insatsen. Lagändringen innebär också att
skyddat boende blir tillståndspliktigt. Lagändringarna träder i kraft 1
april 2024.

LÄS MER HÄR

Inför sommarlovet:
Kampanjmaterial mot
hedersrelaterat våld och förtryck

Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck har
publicerat kampanjmaterial om det rättsliga skyddet mot
hedersrelaterat brottslighet. Materialet är anpassat efter olika
målgrupper, både yrkesverksamma och potentiellt utsatta.

LÄS MER HÄR

Ny rapport om hbtq‐personers
utsatthet för hedersrelaterat våld
och förtryck

Mucf har publicerat en rapport om hbtq‐personers utsatthet för
hedersrelaterat våld och förtryck och omvändelseförsök. Rapporten
bygger på skriftliga berättelser och intervjuer med hbtq‐personer
som lever eller har levt i familjer med hedersnormer.

Rapporten visar att unga hbtq‐personer som lever i hedersnormer
hindras att forma sina liv utifrån sina egna önskemål. De lever i
otrygghet, är utsatta för psykiskt och fysiskt våld och lider av psykisk
ohälsa.

Det omgivandet samhällets brist på kunskap och förmåga att se
deras utsatthet bidrar till att de inte får sina rättigheter tillgodosedda.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Socialstyrelsens dödsfallsrapport
är publicerad

Den 16 februari presenterade Socialstyrelsens utredare skade‐ och
dödsfallsutredningarnas slutsatser och resultat. De bygger på fall där
69 brottsoffer drabbats av dödligt våld eller försök till dödligt våld.
Slutsatserna visar på brister i samhällets skyddsnät. Om
samhällsaktörerna hade agerat annorlunda hade det kunnat minska
risken för att brotten skulle ha begåtts.

TA DEL AV RESULTATEN HÄR

Ny rapport om våld mot samiska
kvinnor i Sverige

En ny rapport från Umeå universitet presenterar för första gången
data om våld mot samiska kvinnor i Sverige. Rapporten visar att det
övergripande mönstret är att samiska kvinnor är betydligt mer
utsatta för våld än samiska män, samt att samiska kvinnor uppger en
högre våldsutsatthet än kvinnor i Sverige för de flesta typer av våld.

Rapportskribenterna föreslår en rad åtgärder, bland annat att det
skapas en nationell policy och inrättas ett samiskt kunskapscentrum
för hälsa och socialt arbete.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Ny rapport: Stora risker för
människohandelns offer i Sverige
Samhället upptäcker få brottsoffer som exploateras inom prostitution
och människohandel. Utsatta får inte det stöd och skydd de har rätt
till. Samtidigt är antalet fällande domar litet jämfört med andra länder
– under 2022 kom inte en enda dom om människohandel.

Det visar Jämställdhetsmyndighetens färska rapport om prostitution
och människohandel. Där uppmärksammas också problematiken att
gängkriminella säljer unga tjejer till varandra för sexuella handlingar,
som betalningsmedel.

LÄS RAPPORTEN HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Nytt metodstöd om våld
och funktionsnedsättning

Myndigheten för delaktighet lanserar nu ett
metodstöd för att förbättra förutsättningarna för
kommuner och myndigheter att hantera våld i nära
relationer bland personer med funktionsnedsättning.
Metodstödet ger många tips och består av tre delar:
webbkurser, fördjupningsmaterial och filmer.

LÄS MER HÄR

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

Webbkurser FÖRDJUPNING

Våld mot äldre

Hedersrelaterat våld och förtryck
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PÅ GÅNG I SKÅNE

Ny jämställdhetsstrategi för länet

På internationella kvinnodagen den 8 mars lanserade Länsstyrelsen
Skåne länsstrategin "Ett jämställt Skåne" 2024‐2027. Strategin har ett
extra fokus på ekonomisk jämställdhet eftersom utvecklingen går åt
fel håll ‐ inkomstskillnaderna mellan kvinnor och män ökar.

Kommuner, organisationer, myndigheter och företag kan ansluta sig
till Ett jämställt Skåne. Då ställer man sig bakom målen i strategin och
får tillgång till statistik, föreläsningar, erfarenhetsutbyte och riktat
stöd i sitt jämställdhetsarbete.

LÄS MER HÄR

Resurscentrum heder Skåne ger
kostnadsfria konsultationer

Resurscentrum heder Skåne är en myndighetsgemensam satsning
som består av Länsstyrelsen Skåne, Polisen, Skånes Kommuner,
Region Skåne och Åklagarmyndigheten. Länsstyrelsen Skåne
samordnar satsningen.

Under 2024 ger Resurscentrum kostnadsfria konsultationer till alla
som arbetar i kommun och träffar personer kan tänkas vara utsatta
för hedersrelaterat våld eller förtyck. Konsultationerna kan innebära:

• stöd om du upplever osäkerhet i specifika ärenden,
• råd vid risk‐ och skyddsbedömning eller
• generell diskussion kring förhållningssätt, rutiner och åtgärder i

relation till hedersrelaterat våld och förtryck.

Du som arbetar i Region Skåne kan kontakta barnskyddsteamen för
kostnadsfria konsultationer. Läs mer på vårdgivare Skåne

LÄS MER OM RESURSCENTRUM HEDER SKÅNE HÄR

Våldsprevention: ny utbildning
2025

Länsstyrelsen Skåne och Klippans kommun kommer att erbjuda en
strategutbildning i universell våldsprevention under 2025. Målgrupp
är skånska kommuner och syftet är att ge stöd i ett kunskapsbaserat
våldsförebyggande arbete i kommunen.

Utbildningen innehåller bland annat:

• Kunskap om våld och hur det går att förebygga
• Hur våld kan kartläggas
• Hur en kommun kan bedriva ett våldsförebyggande arbete

utifrån en hela kommunen‐ansats  och hur man kan utbilda i
våld och våldsprevention

• Processledning och kreativa mötestekniker för att skapa
engagemang, delaktighet och få verksamheter att gå från
kunskap till handling 

Vill du veta mer eller anmäla intresse till utbildningen? Kontakta
frida.darj@lansstyrelsen.se

Efterlysning: Goda exempel på
goda arbetsvillkor
Länsstyrelsen Skåne stöttar kommuner i arbete med goda och
jämställda arbetsvillkor. Många har efterfrågat goda exempel. Därför
letar vi efter kommuner som har gjort utvecklingsarbete kring
arbetsvillkor.

Det kan vara såväl på övergripande kommunnivå, förvaltningsnivå
som på den enskilda arbetsplatsen. Till exempel arbetstider,
inflytande, utvecklad arbetsvärdering, sjukskrivningar, delade turer,
antal medarbetare per chef etc.

Stämmer det in på din kommun? Då skulle vi vilja göra en kortare
digital intervju om ert arbete.

KONTAKTA LÄNSSTYRELSEN

LÄS LÄNSSTYRELSENS RAPPORT OM ARBETSVILLKOR I SKÅNSKA
KOMMUNER

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Konferens för att förebygga och
bekämpa prostitution och
människohandel
26 APRIL

Välkommen till en halvdagskonferens med fokus på att utveckla det
regionala och lokala arbetet mot prostitution och människohandel i
Skåne.

Sedan sju år tillbaka har Frälsningsarmén utvecklat ett
samverkansarbete mot människohandel och prostitution i
Helsingborg. Tillsammans med Länsstyrelsen Skåne har arbetet
resulterat i metodstödet Stad för stad – lokal samverkan mot
människohandel.

Du kan välja att delta heldag eller halvdag. På förmiddagen kommer
du kunna ta del av hur Frälsningsarmén och Lunds kommun arbetat
utifrån modellen Stad för stad. På eftermiddagen hålls en workshop
för samordnare i Skåne med fokus att utforska lokala förutsättningar
och utmaningar. För er som deltar hela dagen ingår lunch.

ANMÄLAN HALVDAG

ANMÄLAN HELDAG

Att motivera våldsutövare till
behandling
6 MAJ

Välkomna till en utbildningsdag i Malmö med fokus på att upptäcka,
bemöta och motivera våldsutövare till behandling. Syftet är att öka
kunskapen om våldsutövare samt hur man kan motivera till
behandling och andra insatser.

Målgrupp: kursen riktar sig till personal inom socialtjänsten som
möter personer som utövar våld i nära relationer och har möjlighet
att informera om och motivera dessa till behandling.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Digital utbildning i FREDA‐
kortfrågor
Att upptäcka och fråga om våldsutsatthet
15 MAJ

Att ställa frågan om våld och identifiera de som är utsatta för våld är
viktigt för att våldsutsatta ska få det skydd och stöd som de har rätt
till. Under utbildningen kommer ni att få baskunskaper om våld i
nära relationer samt verktyg att fråga om våldsutsatthet med stöd av
FREDA‐kortfrågor.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Erfarenhetsutbyte för VIP‐ledare
23 MAJ

VIP‐programmet är ett våldsförebyggande program med syfte att
främja förutsättningarna för god hälsa, jämlika relationer och känsla
av sammanhang för unga och vuxna med funktionsnedsättning.

I Skåne finns flera kommuner som arbetar med VIP och Länsstyrelsen
Skåne bjuder därför in till en dag för erfarenhetsutbyte för er som har
gått utbildning som VIP‐gruppledare, samordnar VIP eller är chef för
verksamhet som har VIP.

Om du är intresserad av VIP håller Eskilstuna kommun i
gruppledarutbildning under 2024. Läs mer här.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Nätverksträff Ett jämställt Skåne ‐
prioriterade jämställdhetsfrågor
för Skåne
30 MAJ

Länsstyrelsen Skåne välkomnar alla organisationer som är anslutna
till Ett jämställt Skåne till nätverksträff. Temat för träffen är Skånes
nya strategi för jämställdhet och prioriterade jämställdhetsfrågor.

Syftet med strategin är att anpassa och konkretisera de nationella
jämställdhetspolitiska målen; vad är prioriterat för Skåne, hur ser det
ut hos oss och hur ska vi arbeta för jämställdhet. Vi kommer gå
igenom strategin tillsammans. Strategin innehåller några nya mål,
uppdaterad problembeskrivning, ny statistik och ett nytt
metodkapitel.

Det kommer också finnas möjlighet att presentera hur just din
organisation arbetar med jämställdhet.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

PÅ GÅNG NATIONELLT

Reglerna för skyddat boende
ändras 

Den 22 februari antog riksdagen regeringens proposition "Stärkta
rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende". Lagändringen
innebär att skyddat boende blir en boendeinsats enligt
socialtjänstlagen och att medföljande barn ska bedömas individuellt
och få ett eget beslut om insatsen. Lagändringen innebär också att
skyddat boende blir tillståndspliktigt. Lagändringarna träder i kraft 1
april 2024.

LÄS MER HÄR

Inför sommarlovet:
Kampanjmaterial mot
hedersrelaterat våld och förtryck

Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck har
publicerat kampanjmaterial om det rättsliga skyddet mot
hedersrelaterat brottslighet. Materialet är anpassat efter olika
målgrupper, både yrkesverksamma och potentiellt utsatta.

LÄS MER HÄR

Ny rapport om hbtq‐personers
utsatthet för hedersrelaterat våld
och förtryck

Mucf har publicerat en rapport om hbtq‐personers utsatthet för
hedersrelaterat våld och förtryck och omvändelseförsök. Rapporten
bygger på skriftliga berättelser och intervjuer med hbtq‐personer
som lever eller har levt i familjer med hedersnormer.

Rapporten visar att unga hbtq‐personer som lever i hedersnormer
hindras att forma sina liv utifrån sina egna önskemål. De lever i
otrygghet, är utsatta för psykiskt och fysiskt våld och lider av psykisk
ohälsa.

Det omgivandet samhällets brist på kunskap och förmåga att se
deras utsatthet bidrar till att de inte får sina rättigheter tillgodosedda.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Socialstyrelsens dödsfallsrapport
är publicerad

Den 16 februari presenterade Socialstyrelsens utredare skade‐ och
dödsfallsutredningarnas slutsatser och resultat. De bygger på fall där
69 brottsoffer drabbats av dödligt våld eller försök till dödligt våld.
Slutsatserna visar på brister i samhällets skyddsnät. Om
samhällsaktörerna hade agerat annorlunda hade det kunnat minska
risken för att brotten skulle ha begåtts.

TA DEL AV RESULTATEN HÄR

Ny rapport om våld mot samiska
kvinnor i Sverige

En ny rapport från Umeå universitet presenterar för första gången
data om våld mot samiska kvinnor i Sverige. Rapporten visar att det
övergripande mönstret är att samiska kvinnor är betydligt mer
utsatta för våld än samiska män, samt att samiska kvinnor uppger en
högre våldsutsatthet än kvinnor i Sverige för de flesta typer av våld.

Rapportskribenterna föreslår en rad åtgärder, bland annat att det
skapas en nationell policy och inrättas ett samiskt kunskapscentrum
för hälsa och socialt arbete.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Ny rapport: Stora risker för
människohandelns offer i Sverige
Samhället upptäcker få brottsoffer som exploateras inom prostitution
och människohandel. Utsatta får inte det stöd och skydd de har rätt
till. Samtidigt är antalet fällande domar litet jämfört med andra länder
– under 2022 kom inte en enda dom om människohandel.

Det visar Jämställdhetsmyndighetens färska rapport om prostitution
och människohandel. Där uppmärksammas också problematiken att
gängkriminella säljer unga tjejer till varandra för sexuella handlingar,
som betalningsmedel.

LÄS RAPPORTEN HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Nytt metodstöd om våld
och funktionsnedsättning

Myndigheten för delaktighet lanserar nu ett
metodstöd för att förbättra förutsättningarna för
kommuner och myndigheter att hantera våld i nära
relationer bland personer med funktionsnedsättning.
Metodstödet ger många tips och består av tre delar:
webbkurser, fördjupningsmaterial och filmer.

LÄS MER HÄR

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

Webbkurser FÖRDJUPNING

Våld mot äldre

Hedersrelaterat våld och förtryck

https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=97bad8da-d505-4eef-abc8-71e827c20ec2&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=5c2ee335-171e-48a7-b936-1fa42d03ce6c&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=5da3fc13-1608-4410-9aca-0ee32f0d4843&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000
https://public.paloma.se/Clickstat/Click?l=b4281830-ba19-4fc8-895b-91106b785115&r=00000000-0000-0000-0000-000000000000


Nyhetsbrev #2 2024

På gång i Skåne
• Ny jämställdhetsstrategi för länet
• Resurscentrum heder Skåne ger kostnadsfria konsultationer
• Våldsprevention ‐ ny utbildning 2025
• Efterlysning: Goda exempel på goda arbetsvillkor

Länsstyrelsen Skånes konferenser och utbildningar
• 26 april ‐ Konferens för att förebygga och bekämpa prostitution och människohandel
• 6 maj    ‐ Att motivera våldsutövare till behandling
• 15 maj  ‐ FREDA kortfrågor: digital utbildning
• 23 maj  ‐ Erfarenhetsutbyte för VIP‐ledare
• 30 maj  ‐ Nätverksträff Ett jämställt Skåne

På gång nationellt
• Reglerna för skyddat boende ändras
• Inför sommarlovet: Kampanjmaterial mot hedersrelaterat våld och förtryck
• Ny rapport om hbtq‐personers utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck
• Socialstyrelsens dödsfallsrapport är publicerad
• Ny rapport om våld mot samiska kvinnor i Sverige
• Ny rapport: Stora risker för människohandelns offer i Sverige

Webbutbildningar och webbresurser
• Nytt metodstöd om våld och funktionsnedsättning från Myndigheten för delaktighet

PÅ GÅNG I SKÅNE

Ny jämställdhetsstrategi för länet

På internationella kvinnodagen den 8 mars lanserade Länsstyrelsen
Skåne länsstrategin "Ett jämställt Skåne" 2024‐2027. Strategin har ett
extra fokus på ekonomisk jämställdhet eftersom utvecklingen går åt
fel håll ‐ inkomstskillnaderna mellan kvinnor och män ökar.

Kommuner, organisationer, myndigheter och företag kan ansluta sig
till Ett jämställt Skåne. Då ställer man sig bakom målen i strategin och
får tillgång till statistik, föreläsningar, erfarenhetsutbyte och riktat
stöd i sitt jämställdhetsarbete.

LÄS MER HÄR

Resurscentrum heder Skåne ger
kostnadsfria konsultationer

Resurscentrum heder Skåne är en myndighetsgemensam satsning
som består av Länsstyrelsen Skåne, Polisen, Skånes Kommuner,
Region Skåne och Åklagarmyndigheten. Länsstyrelsen Skåne
samordnar satsningen.

Under 2024 ger Resurscentrum kostnadsfria konsultationer till alla
som arbetar i kommun och träffar personer kan tänkas vara utsatta
för hedersrelaterat våld eller förtyck. Konsultationerna kan innebära:

• stöd om du upplever osäkerhet i specifika ärenden,
• råd vid risk‐ och skyddsbedömning eller
• generell diskussion kring förhållningssätt, rutiner och åtgärder i

relation till hedersrelaterat våld och förtryck.

Du som arbetar i Region Skåne kan kontakta barnskyddsteamen för
kostnadsfria konsultationer. Läs mer på vårdgivare Skåne

LÄS MER OM RESURSCENTRUM HEDER SKÅNE HÄR

Våldsprevention: ny utbildning
2025

Länsstyrelsen Skåne och Klippans kommun kommer att erbjuda en
strategutbildning i universell våldsprevention under 2025. Målgrupp
är skånska kommuner och syftet är att ge stöd i ett kunskapsbaserat
våldsförebyggande arbete i kommunen.

Utbildningen innehåller bland annat:

• Kunskap om våld och hur det går att förebygga
• Hur våld kan kartläggas
• Hur en kommun kan bedriva ett våldsförebyggande arbete

utifrån en hela kommunen‐ansats  och hur man kan utbilda i
våld och våldsprevention

• Processledning och kreativa mötestekniker för att skapa
engagemang, delaktighet och få verksamheter att gå från
kunskap till handling 

Vill du veta mer eller anmäla intresse till utbildningen? Kontakta
frida.darj@lansstyrelsen.se

Efterlysning: Goda exempel på
goda arbetsvillkor
Länsstyrelsen Skåne stöttar kommuner i arbete med goda och
jämställda arbetsvillkor. Många har efterfrågat goda exempel. Därför
letar vi efter kommuner som har gjort utvecklingsarbete kring
arbetsvillkor.

Det kan vara såväl på övergripande kommunnivå, förvaltningsnivå
som på den enskilda arbetsplatsen. Till exempel arbetstider,
inflytande, utvecklad arbetsvärdering, sjukskrivningar, delade turer,
antal medarbetare per chef etc.

Stämmer det in på din kommun? Då skulle vi vilja göra en kortare
digital intervju om ert arbete.

KONTAKTA LÄNSSTYRELSEN

LÄS LÄNSSTYRELSENS RAPPORT OM ARBETSVILLKOR I SKÅNSKA
KOMMUNER

LÄNSSTYRELSEN SKÅNES KONFERENSER OCH UTBILDNINGAR

Konferens för att förebygga och
bekämpa prostitution och
människohandel
26 APRIL

Välkommen till en halvdagskonferens med fokus på att utveckla det
regionala och lokala arbetet mot prostitution och människohandel i
Skåne.

Sedan sju år tillbaka har Frälsningsarmén utvecklat ett
samverkansarbete mot människohandel och prostitution i
Helsingborg. Tillsammans med Länsstyrelsen Skåne har arbetet
resulterat i metodstödet Stad för stad – lokal samverkan mot
människohandel.

Du kan välja att delta heldag eller halvdag. På förmiddagen kommer
du kunna ta del av hur Frälsningsarmén och Lunds kommun arbetat
utifrån modellen Stad för stad. På eftermiddagen hålls en workshop
för samordnare i Skåne med fokus att utforska lokala förutsättningar
och utmaningar. För er som deltar hela dagen ingår lunch.

ANMÄLAN HALVDAG

ANMÄLAN HELDAG

Att motivera våldsutövare till
behandling
6 MAJ

Välkomna till en utbildningsdag i Malmö med fokus på att upptäcka,
bemöta och motivera våldsutövare till behandling. Syftet är att öka
kunskapen om våldsutövare samt hur man kan motivera till
behandling och andra insatser.

Målgrupp: kursen riktar sig till personal inom socialtjänsten som
möter personer som utövar våld i nära relationer och har möjlighet
att informera om och motivera dessa till behandling.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Digital utbildning i FREDA‐
kortfrågor
Att upptäcka och fråga om våldsutsatthet
15 MAJ

Att ställa frågan om våld och identifiera de som är utsatta för våld är
viktigt för att våldsutsatta ska få det skydd och stöd som de har rätt
till. Under utbildningen kommer ni att få baskunskaper om våld i
nära relationer samt verktyg att fråga om våldsutsatthet med stöd av
FREDA‐kortfrågor.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Erfarenhetsutbyte för VIP‐ledare
23 MAJ

VIP‐programmet är ett våldsförebyggande program med syfte att
främja förutsättningarna för god hälsa, jämlika relationer och känsla
av sammanhang för unga och vuxna med funktionsnedsättning.

I Skåne finns flera kommuner som arbetar med VIP och Länsstyrelsen
Skåne bjuder därför in till en dag för erfarenhetsutbyte för er som har
gått utbildning som VIP‐gruppledare, samordnar VIP eller är chef för
verksamhet som har VIP.

Om du är intresserad av VIP håller Eskilstuna kommun i
gruppledarutbildning under 2024. Läs mer här.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

Nätverksträff Ett jämställt Skåne ‐
prioriterade jämställdhetsfrågor
för Skåne
30 MAJ

Länsstyrelsen Skåne välkomnar alla organisationer som är anslutna
till Ett jämställt Skåne till nätverksträff. Temat för träffen är Skånes
nya strategi för jämställdhet och prioriterade jämställdhetsfrågor.

Syftet med strategin är att anpassa och konkretisera de nationella
jämställdhetspolitiska målen; vad är prioriterat för Skåne, hur ser det
ut hos oss och hur ska vi arbeta för jämställdhet. Vi kommer gå
igenom strategin tillsammans. Strategin innehåller några nya mål,
uppdaterad problembeskrivning, ny statistik och ett nytt
metodkapitel.

Det kommer också finnas möjlighet att presentera hur just din
organisation arbetar med jämställdhet.

LÄS MER OCH ANMÄL DIG HÄR

PÅ GÅNG NATIONELLT

Reglerna för skyddat boende
ändras 

Den 22 februari antog riksdagen regeringens proposition "Stärkta
rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende". Lagändringen
innebär att skyddat boende blir en boendeinsats enligt
socialtjänstlagen och att medföljande barn ska bedömas individuellt
och få ett eget beslut om insatsen. Lagändringen innebär också att
skyddat boende blir tillståndspliktigt. Lagändringarna träder i kraft 1
april 2024.

LÄS MER HÄR

Inför sommarlovet:
Kampanjmaterial mot
hedersrelaterat våld och förtryck

Nationellt centrum mot hedersrelaterat våld och förtryck har
publicerat kampanjmaterial om det rättsliga skyddet mot
hedersrelaterat brottslighet. Materialet är anpassat efter olika
målgrupper, både yrkesverksamma och potentiellt utsatta.

LÄS MER HÄR

Ny rapport om hbtq‐personers
utsatthet för hedersrelaterat våld
och förtryck

Mucf har publicerat en rapport om hbtq‐personers utsatthet för
hedersrelaterat våld och förtryck och omvändelseförsök. Rapporten
bygger på skriftliga berättelser och intervjuer med hbtq‐personer
som lever eller har levt i familjer med hedersnormer.

Rapporten visar att unga hbtq‐personer som lever i hedersnormer
hindras att forma sina liv utifrån sina egna önskemål. De lever i
otrygghet, är utsatta för psykiskt och fysiskt våld och lider av psykisk
ohälsa.

Det omgivandet samhällets brist på kunskap och förmåga att se
deras utsatthet bidrar till att de inte får sina rättigheter tillgodosedda.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Socialstyrelsens dödsfallsrapport
är publicerad

Den 16 februari presenterade Socialstyrelsens utredare skade‐ och
dödsfallsutredningarnas slutsatser och resultat. De bygger på fall där
69 brottsoffer drabbats av dödligt våld eller försök till dödligt våld.
Slutsatserna visar på brister i samhällets skyddsnät. Om
samhällsaktörerna hade agerat annorlunda hade det kunnat minska
risken för att brotten skulle ha begåtts.

TA DEL AV RESULTATEN HÄR

Ny rapport om våld mot samiska
kvinnor i Sverige

En ny rapport från Umeå universitet presenterar för första gången
data om våld mot samiska kvinnor i Sverige. Rapporten visar att det
övergripande mönstret är att samiska kvinnor är betydligt mer
utsatta för våld än samiska män, samt att samiska kvinnor uppger en
högre våldsutsatthet än kvinnor i Sverige för de flesta typer av våld.

Rapportskribenterna föreslår en rad åtgärder, bland annat att det
skapas en nationell policy och inrättas ett samiskt kunskapscentrum
för hälsa och socialt arbete.

LÄS RAPPORTEN HÄR

Ny rapport: Stora risker för
människohandelns offer i Sverige
Samhället upptäcker få brottsoffer som exploateras inom prostitution
och människohandel. Utsatta får inte det stöd och skydd de har rätt
till. Samtidigt är antalet fällande domar litet jämfört med andra länder
– under 2022 kom inte en enda dom om människohandel.

Det visar Jämställdhetsmyndighetens färska rapport om prostitution
och människohandel. Där uppmärksammas också problematiken att
gängkriminella säljer unga tjejer till varandra för sexuella handlingar,
som betalningsmedel.

LÄS RAPPORTEN HÄR

WEBBUTBILDNINGAR OCH WEBBRESURSER

Nytt metodstöd om våld
och funktionsnedsättning

Myndigheten för delaktighet lanserar nu ett
metodstöd för att förbättra förutsättningarna för
kommuner och myndigheter att hantera våld i nära
relationer bland personer med funktionsnedsättning.
Metodstödet ger många tips och består av tre delar:
webbkurser, fördjupningsmaterial och filmer.

LÄS MER HÄR

Webbkurser BAS

Webbkurs om våld

Webbkurs om våld mot barn

Webbkurser FÖRDJUPNING

Våld mot äldre

Hedersrelaterat våld och förtryck
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